ДОГОВОР №_____
на оказание услуг обучения по программе первоначальной специальной подготовки для нужд Управления Федеральной службы судебных приставов
по Челябинской области

г. Челябинск                                                                                          «___» ________ 2017 г.

федеральное казенное учреждение дополнительного профессионального образования «Межрегиональный учебный центр Главного управления Федеральной службы исполнения наказаний по Свердловской области» (Лицензия на право осуществления образовательной деятельности Министерства общего                                                и профессионального образования Свердловской области №18327 от 03.03.2016 г., серия 66 ЛО1 № 0005031), именуемое  в дальнейшем «Исполнитель», в лице                       начальника Бондаренко Александра Владимировича, действующего на основании Устава,  с одной стороны и
Управление Федеральной службы судебных приставов по Челябинской области, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице руководителя Сухоруковой  Альбины Халилевны, именуемое в дальнейшем Заказчик, действующего на основании приказа Минюста РФ от 26 мая 2014 года  № 626-лс, вместе именуемые «Стороны», руководствуясь п. 4. ч. 1 ст. 93 Федерального закона № 44-ФЗ  от 05.04.2013 г.                       «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ для государственных                            и муниципальных нужд», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет Договора
1.1. Предметом настоящего договора является обучение «Исполнителем»                      группы сотрудников Управления Федеральной службы судебных приставов по Челябинской области (далее по тексту - УФССП России по Челябинской области), направляемых «Заказчиком», по программе «Первоначальная специальная подготовка судебных приставов УФССП России по Челябинской области по обеспечению установленного порядка деятельности судов» в объеме 80 учебных часов, в период                   с 30 октября 2017 года по 8 ноября 2017 года включительно.

1.2. Заказчик обязуется принять и оплатить оказанные услуги в установленном настоящим договором порядке;

          1.3.  Исполнитель оказывает услуги по адресу: 622005, Свердловская область,               г. Нижний Тагил, ул. Металлургов, 25.

2. Права и обязательства сторон
2.1. Исполнитель обязан:

2.1.1. Организовать учебный процесс в соответствии с нормативными требованиями.

2.1.2. В течение 5 дней после окончания обучения, Исполнитель обязан представить акт оказанных услуг и счет лицу, уполномоченному Заказчиком на их получение.
2.2. Исполнитель имеет право предлагать сторонних преподавателей, с которыми Исполнитель заключает соответствующий договор и имеющих необходимую квалификацию для оказания услуг.

2.2.1. Исполнитель имеет право отчислить сотрудников Заказчика за несоблюдение правил внутреннего распорядка дня для переменного состава (слушателей) ФКУ ДПО МУЦ ГУФСИН России по Свердловской области без возвращения оплаты за оказание образовательных услуг за весь период обучения.

2.3. Заказчик обязан:

2.3.1. Обеспечить за свой счет прибытие своих сотрудников в количестве 25 человек согласно Приложению № 1 к месту оказания Исполнителем услуг и предупредить их об ответственности за целостность и сохранность учебно-материальной базы, предоставляемой Исполнителем.

2.3.2. Оплатить оказанные услуг в соответствии с условиями настоящего договора.

2.3.3. По окончании обучения подписать в течение 10 дней акт оказанных услуг.

2.4. Заказчик вправе контролировать посещение сотрудниками занятий, а также вправе контролировать соответствие оказываемых Исполнителем услуг условиям Договора без права вмешательства в хозяйственную деятельность Исполнителя, при этом Исполнитель обеспечивает проход представителей Заказчика в аудиторию и представляет необходимые документы и сведения представителям Заказчика.

2.5. На весь период обучения на сотрудников Заказчика распространяются правила внутреннего распорядка дня для переменного состава (слушателей) ФКУ ДПО МУЦ ГУФСИН России по Свердловской области, обязательные для их выполнения.

3. Расчеты и порядок оплаты
3.1. Сумма оплаты за обучение  составляет 500,00 руб. (Пятьсот рублей 00 копеек) за 1 час обучения, указанная сумма НДС не облагается;

3.2.
Общая сумма по договору составляет 40 000,00 руб. (Сорок тысяч рублей 00 копеек).
 В соответствии с пунктом 14 части 2 статьи 149 Налогового кодекса Российской Федерации оказание услуг в сфере образования налогообложению не подлежит.
3.3. Оплата фактически оказанных Исполнителем услуг производится  на основании выставляемого «Исполнителем» счета (счета-фактуры) с приложением акта выполненных работ, в течение 10 (десяти) банковских дней с момента получения настоящих документов «Заказчиком», безналичным перечислением денежных средств в доход федерального бюджета на расчетный счет Исполнителя.
3.4. Оказание услуг по настоящему контракту осуществляется в течение срока действия контракта и подтверждается актом выполненных работ.
3.5. В случае расторжения Договора, прекращения его действия или отчисления сотрудника Стороны производят взаиморасчеты за фактически оказанные услуги.
4.  Условия исполнения Договора
4.1. Исполнитель оказывает услуги в соответствии с государственным образовательным стандартом дополнительного профессионального образования с использованием активных методов ведения занятий.

4.2. Форма реализации образовательной программы - очная (дневная).

4.3. Отбор кандидатов на обучение осуществляется Заказчиком. Заказчик обеспечивает  своевременное формирование группы и направление сотрудников на обучение.
 4.4. По окончании обучения Исполнитель выдает сотрудникам Заказчика удостоверения (свидетельства) о прохождении первоначальной специальной подготовки.
5. Ответственность сторон
5.1. В случае просрочки исполнения обязательства Заказчиком, предусмотренных настоящим Договором, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Договором, Исполнитель вправе потребовать уплату неустоек (штрафов, пени). Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного настоящим Договором, начиная со дня, следующего после для истечения установленного настоящим Договором срока исполнения обязательств. Такая пеня устанавливается в размере 1/500 действующей на день уплаты пеней ключевой  ставки Центрального банка Российской Федерации от не уплаченной в срок суммы. Штрафы в размере 2,5 % цены настоящего Договора начисляются за ненадлежащее исполнение Заказчиком обязательств, предусмотренных настоящим Договором, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных настоящим Договором.
5.2. В случае просрочки исполнения Исполнителем, предусмотренного настоящим Договором, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных настоящим Договором, Заказчик направляет Исполнителю требование об уплате неустоек (штрафов, пеней). Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Исполнителем обязательства, предусмотренного Договором, и устанавливается в размере не менее 1/500 действующей на дату уплаты пени ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от цены Договора, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных Договором и фактически исполненных Исполнителем, и определяется по формуле:

П = (Ц - В) x С,

где:

Ц - цена Контракта;

В - стоимость фактически исполненного в установленный срок Исполнителем обязательства по Договору, определяемая на основании документа об оказании услуги;

С - размер ставки.

Размер ставки определяется по формуле:
[image: image1.wmf]ЦБ

C = C

ДП

´

,

где:
[image: image2.wmf]ЦБ

C

 - размер ключевой ставки, установленной Центральным банком Российской Федерации на дату уплаты пени, определяемый с учетом коэффициента К;

ДП - количество дней просрочки.

Коэффициент К определяется по формуле:
[image: image3.wmf]ДП

К =   100%

ДК

´

,

где:

ДП - количество дней просрочки;

ДК - срок исполнения обязательства по Договору (количество дней).

При К, равном 0 - 50 процентам, размер ставки определяется за каждый день просрочки и принимается равным 0,01 ключевой ставки, установленной Центральным банком Российской Федерации на дату уплаты пени.

При К, равном 50 - 100 процентам, размер ставки определяется за каждый день просрочки и принимается равным 0,02 ключевой ставки, установленной Центральным банком Российской Федерации на дату уплаты пени.

При К, равном 100 процентам и более, размер ставки определяется за каждый день просрочки и принимается равным 0,03 ключевой ставки, установленной Центральным банком Российской Федерации на дату уплаты пени.

Штрафы в размере 10 % от цены настоящего Договора  начисляются за неисполнение или ненадлежащее исполнение Исполнителем обязательств, предусмотренных настоящим Договором, за исключением просрочки исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных настоящим Договором.
5.3. Сторона освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пени), если докажет, что неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного настоящим Договором, произошло вследствие непреодолимой силы или по вине другой Стороны.
5.4. Уплата неустойки (штрафов, пеней) не освобождает Стороны от обязательств по настоящему Договору.

5.5. Все неустойки (штрафы, пени) взыскиваются только в судебном порядке.
6. Срок действия Договора

6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами                                   и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 30 октября 2017 года,                                               и действует по 08 ноября 2017 года, а по расчетам - до полного исполнения сторонами своих обязательств, но не позднее 31.12.2017 г.

6.2. Окончание срока действия настоящего Договора не освобождает Стороны                 от выполнения в полном объеме своих обязательств по настоящему Договору (в том числе оплаты оказанных услуг) и от ответственности за нарушение его условий, если таковые имели место в период исполнения настоящего Договора.
7. Прочие условия
7.1. 3а нарушение условий настоящего Договора стороны несут ответственность                                      в соответствии с действующим законодательством.

    7.2. При неисполнении или ненадлежащем исполнении стороной обязательств                 по Договору обязателен до судебный претензионный порядок урегулирования разногласий.

7.3. Претензия, предъявленная одной из Сторон, должна быть рассмотрена                        в течение 20 дней с момента получения.

7.4. При отклонении Стороной претензии полностью или частично либо неполучении ответа в установленный для ее рассмотрения срок, Сторона, направившая претензию вправе обратиться в Арбитражный суд Свердловской области.

7.5. В части, не урегулированной настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

7.6.  Договор составлен в двух экземплярах, по одному экземпляру для каждой              из Сторон.

7.7. Все изменения и дополнения к Договору оформляются в виде дополнительных соглашений.

7.8. Во всем остальном, что не предусмотрено Договором, Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.

            7.9. Неотъемлемой частью Договора является Приложение № 1 список обучаемых сотрудников УФССП России по Челябинской области.

8. Юридические адреса и подписи сторон
	Исполнитель
ФКУ ДПО  МУЦ  ГУФСИН  России

по Свердловской   области
622005, Россия, Свердловская область,

г. Нижний Тагил,

ул. Металлургов, 25

получатель: УФК

по Свердловской области

(ФКУ ДПО МУЦ ГУФСИН России по Свердловской области)

ИНН/КПП 6669010931/662301001

БИК 046577001

р/сч: 40101810500000010010 в Уральское

ГУ Банка России  по Свердловской области

г. Екатеринбург
л /с 04621495280 в УФК  по Свердловской области тел.

8(3435) 379-365, 379-361

_____________________ А.В. Бондаренко
    М.П.
	Заказчик

Управление Федеральной службы судебных приставов по Челябинской области

454078, г. Челябинск,

ул. Барбюса, 136-В

(351)252-53-25

л/с 03691785680 в отдел № 38 УФК
по Челябинской области

р/с 40105810400000010030
в Отделение Челябинск

БИК 047501001 к/с

ИНН 7448065758

____________________А.Х. Сухорукова
     М.П.

                                                                             Приложение № 1

                                                                             к договору  от  __________ №_____

Список

 обучаемых сотрудников УФССП России по Челябинской области